

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,082,000,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			1,082,000,000	
6916.ADA	Standarisasi Produk[Base Line]	1.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		100,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.ADA.114	Lokasi : KOTA GORONTALO Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi yang dibutuhkan	1.0 Standar		100,000,000	
053	Hasil Identifikasi Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Perkebunan			100,000,000	U
A	Identifikasi Kebutuhan Standar Instrumen Pertanian Spesifik Lokasi Tanaman Perkebunan			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.050-Gorontalo )			18,600,000	RM
	- Konsumsi Berat Kegiatan	150.0 OK	45,000	6,750,000	
	- Konsumsi Ringan kegiatan	150.0 OK	14,000	2,100,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (kaos lapang dan spanduk kegiatan)	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	
	- Fotocopy Bahan Kegiatan	1.0 Keg	1,750,000	1,750,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.050-Gorontalo )			3,600,000	RM
	- Narasumber 4 Orang x 1 Jam	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			72,800,000	RM
	- Perjalanan dinas daerah pelaksanaan kegiatan	160.0 OH	350,000	56,000,000	
	- Perjalanan dinas pusat pelaksanaan kegiatan	2.0 OP	8,400,000	16,800,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	400.0 orang		800,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6916.AEF.109	Lokasi : KOTA GORONTALO Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	400.0 orang		800,000,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			800,000,000	U
A	Penguatan Kapasitas Penerap Standar Pertanian Mendukung Upsus Percepatan Tanam Peningkatan Produksi Padi dan Jagung 2024			800,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			334,400,000	RM
	- Fotocopy	16000.0 Lbr	500	8,000,000	
	- Spanduk	8.0 Unit	500,000	4,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Alat-Bahan Praktek, Spanduk, Kaos, Topi Lapang, dll)	4.0 Kali	54,662,500	218,650,000	
	- Cetak Booklet materi	200.0 Eks	52,500	10,500,000	
	- Konsumsi Berat	1000.0 OK	45,000	45,000,000	
	- Konsumsi Ringan	2000.0 OK	14,000	28,000,000	
	- Cetak Leaflet	2000.0 Lbr	4,500	9,000,000	
	- Cetak Poster	150.0 Eks	75,000	11,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			29,400,000	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	4.0 Kali	7,350,000	29,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			24,000,000	RM
	- Sewa Kursi dan Sound System	4.0 Kali	2,812,500	11,250,000	
	- Sewa Tenda	4.0 Kali	3,187,500	12,750,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			59,200,000	RM
	- Honor Narasumber Ess 2	16.0 OJ	1,000,000	16,000,000	
	- Honor Narasumber Ess 3	48.0 OJ	900,000	43,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			273,000,000	RM
	- Belanja perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan ( 5 org x 3 hari x 7 kali x 6 lokasi ) ( 2 org x 3 hari )	636.0 OH	350,000	222,600,000	
	- Belanja perjalanan pusat pelaksana kegiatan ( 3 org x 2 kali )	6.0 OH	8,400,000	50,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			80,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan ( 400 org x 2 hari)	800.0 OH	100,000	80,000,000	
6916.BDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		182,000,000	
6916.BDB.101	Lokasi : KOTA GORONTALO				
051	<b>Lembaga Penerap Standar yang didampingi</b>	1.0 Lembaga		182,000,000	
A	<b>Pendampingan dan Pengujian Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			182,000,000	U
	<i>Pendampingan Penerapan Standar Instrumen Spesifik Lokasi</i>			182,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,560,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan Pendampingan (Papan Nama Kegiatan, Bahan penyiapan dokumen teknis dan administrasi, Spanduk, Baju Lapang)	1.0 Kali	10,560,000	10,560,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			63,200,000	RM
	- Biaya Pengujian	3.0 Kali	5,000,000	15,000,000	
	- Biaya Sertifikasi Produk, Pendaftaran Merek	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	
	- Upah setup sistem	40.0 OH	80,000	3,200,000	
	- Biaya digitalisasi sistem manajemen	1.0 Kali	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,190,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 Kali	26,000,000	26,000,000	
	- Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	4,190,000	4,190,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			78,050,000	RM
	- Biaya perjalanan dinas pusat dalam rangka koordinasi, konsultasi kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	
	- Biaya perjalanan dinas daerah dalam rangka pendampingan penerapan standar	80.0 OH	350,000	28,000,000	
	- Biaya perjalanan dinas daerah dalam rangka pendampingan penerapan standar dipelaku utama/pelaku usaha	119.0 OH	350,000	41,650,000	
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			610,000,000	
6915	Pengelolaan Produk Instrumen Pertanian Terstandar			610,000,000	
6915.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	26.0 Unit		610,000,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
6915.CAG.101	<b>Produk Instrumen Tanaman Pangan Terstandar</b>	<b>26.0 Unit</b>		<b>610,000,000</b>	
051	<b>Benih Tanaman Pangan</b>			<b>610,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Produksi Benih Pokok Jagung Unggul Spesifik Lokasi Terstandar - 12 Ton</i>			395,352,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			30,393,000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Karung jagung,Plastik kemasan uk. 5 kg,Papan nama kegiatan,Karung benih)	1.0 Kali	30,393,000	30,393,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			188,260,000	RM
	- Upah harian lepas (Roguing ,Penjemuran,Pemipilan dan sortasi,Pengemasan)	600.0 OH	80,000	48,000,000	
	- Pembelian tongkol petani	24000.0 KG	5,000	120,000,000	
	- Pengangkutan Benih	1.0 Kali	6,000,000	6,000,000	
	- Biaya Sertifikasi benih	1.0 Kali	8,500,000	8,500,000	
	- Biaya operasional pengawas benih	72.0 OH	80,000	5,760,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			130,849,000	RM
	- Belanja Bahan Utama Kegiatan	1.0 Kali	124,755,000	124,755,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	6,094,000	6,094,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			45,850,000	RM
	- Belanja perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	107.0 OH	350,000	37,450,000	
	- Belanja perjalanan PUSAT dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Pokok Padi Unggul Spesifik Lokasi Terstandar - 14 Ton</i>			<i>214,648,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			15,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan (Karung,Plastik kemasan uk. 10 kg,Papan nama kegiatan)	1.0 Kali	15,000,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			72,400,000	RM
	- Upah harian lepas	730.0 OH	80,000	58,400,000	
	- Belanja pengiriman benih	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	
	- Biaya Sertifikasi benih	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- Biaya operasional pengawas benih	20.0 OK	200,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			101,348,000	RM
	- Belanja Bahan Utama Kegiatan	1.0 Kali	99,156,000	99,156,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	2,192,000	2,192,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			25,900,000	RM
	- perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan ( 3 org x 1 hr x 10 kali)	50.0 OH	350,000	17,500,000	
	- Belanja perjalanan pusat pelaksana kegiatan ( 1 org x 1 kali x 3 hari)	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			6,078,965,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			6,078,965,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		5,775,555,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Layanan BMN</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>30,131,000</b>	
051	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			<b>30,131,000</b>	
A	<i>Pengelolaan Barang Inventaris dan Perlengkapan</i>			<i>30,131,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,500,000	9 RM
	- Foto copy dokumen	1.0 Keg	500,000	500,000	*
	- Bahan Pendukung kegiatan Blokir	1.0 Kali	1,100,000	1,100,000	*
	- Bahan Pendukung kegiatan	1.0 Kali	900,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,081,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies Blokir	1.0 Kali	88,000	88,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	1,993,000	1,993,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			25,550,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Daerah Dalam Rangka Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan Blokir	15.0 OH	350,000	5,250,000	*	
	- Perjalanan Dinas Daerah Dalam Rangka Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OH	350,000	3,500,000		
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000		
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>351,920,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>294,651,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Ketatausahaan</i>			<i>37,550,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,500,000		RM
	- Foto copy dokumen	1.0 Keg	500,000	500,000		
	- Bahan Pendukung kegiatan Kepegawaian dan Ketatausahaan (Cetak banner dan spanduk kegiatan kepegawaian dan ketatausahaan)	2.0 Kali	1,000,000	2,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,000,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies Blokir	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			29,050,000	9	RM
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka koordinasi dan konsultasi Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	10.0 OH	350,000	3,500,000	*	
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka koordinasi dan konsultasi	1.0 OP	8,400,000	8,400,000		
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	350,000	8,750,000		
<b>B</b>	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Satker</i>			<i>112,000,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			112,000,000	9	RM
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan Blokir	5.0 OP	8,400,000	42,000,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	35.0 OH	350,000	12,250,000	*	
	- Perjalanan dinas ke pusat dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan	5.0 OP	8,400,000	42,000,000		
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	45.0 OH	350,000	15,750,000		
<b>C</b>	<i>Pengelolaan Perpustakaan</i>			<i>25,300,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo ) Belanja Bahan Pendukung Kegiatan dan biaya langganan koran (Biaya Langganan Koran Gorontalo Post dan Radar Gorontalo,Biaya Langgan Belanja Bahan Pendukung Kegiatan dan biaya langganan koran (Biaya Langganan Koran Gorontalo Post dan Radar Gorontalo,Biaya Langgan			3,000,000	9	RM
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan dan biaya langganan koran (Biaya Langganan Koran Gorontalo Post dan Radar Gorontalo,Biaya Langgan	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	*	
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan dan biaya langganan koran (Biaya Langganan Koran Gorontalo Post dan Radar Gorontalo,Biaya Langgan	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,400,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies Blokir	1.0 Kali	1,700,000	1,700,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,700,000	1,700,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			18,900,000	9	RM
	- perjalanan pusat dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	10.0 OH	350,000	3,500,000	*	
	- perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20.0 OH	350,000	7,000,000		
<i>D</i>	<i>Website, Database dan Sistem Informasi Manajemen</i>			25,400,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies Blokir	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,400,000	9	RM
	- Perjalanan pusat dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	14.0 OH	350,000	4,900,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	26.0 OH	350,000	9,100,000		
<i>E</i>	<i>Pengelolaan PPID</i>			53,551,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,840,000	9	RM
	- Konsumsi Ringan Sosialisasi	160.0 OK	14,000	2,240,000		
	- Konsumsi Berat Sosialisasi	80.0 OK	45,000	3,600,000		
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan (Cetak spanduk dan banner kegiatan PPID) Blokir	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	*	
	- Belanja Bahan Pendukung Kegiatan (Cetak spanduk dan banner kegiatan PPID)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,011,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies Blokir	1.0 Kali	4,901,000	4,901,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,110,000	1,110,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000		RM
	- Honor Narasumber (2 Org x 2 Jam)	4.0 OJ	500,000	2,000,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			35,700,000	9	RM
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	8.0 OH	350,000	2,800,000	*	
	- Perjalanan Dinas Pusat dalam rangka koordinasi kegiatan Blokir	2.0 OP	8,400,000	16,800,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	22.0 OH	350,000	7,700,000		
	- Perjalanan Dinas Pusat dalam rangka koordinasi kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000		
<b>F</b>	<b>Peningkatan kapasitas SDM</b>			<b>40,850,000</b>		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			38,850,000	9	RM
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	15.0 OH	350,000	5,250,000	*	
	- Perjalanan Dinas Pusat dalam rangka koordinasi kegiatan Blokir	2.0 OP	8,400,000	16,800,000	*	
	- Perjalanan Dinas Pusat dalam rangka koordinasi kegiatan	2.0 OP	8,400,000	16,800,000		
<b>052</b>	<b>Layanan Pengelolaan PNBP</b>			<b>57,269,000</b>	<b>U</b>	
<b>A</b>	<b>Pendayagunaan Pengujian dan Penerapan Standar Instrumen Pertanian</b>			<b>57,269,000</b>		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			57,269,000	2	PNP
	- Pembelian Bahan ATK dan komputer Supplies	1.0 Kali	3,931,000	3,931,000		
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 Kali	43,519,000	43,519,000		
	- Bahan Utama Kegiatan (blokir)	1.0 Kali	9,819,000	9,819,000	*	
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>5,393,504,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,426,982,000</b>		
<b>A</b>	<b>Pembayaran gaji dan tunjangan</b>			<b>3,426,982,000</b>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,059,760,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,769,760,000	1,769,760,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	145,000,000	145,000,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	145,000,000	145,000,000		
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			120,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			181,368,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	158,386,000	158,386,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,491,000	11,491,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,491,000	11,491,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			60,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			35,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			300,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	260,000,000	260,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			13,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000,000	4,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000,000	4,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			134,272,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	134,272,000	134,272,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			340,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	340,000,000	340,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.050-Gorontalo )			64,574,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	55,350,000	55,350,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,612,000	4,612,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,612,000	4,612,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			49,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	42,000,000	42,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	3,500,000	3,500,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	3,500,000	3,500,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	350,000	350,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	350,000	350,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bln	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bln	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,400,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	2,400,000	2,400,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.050-Gorontalo )			10,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.050-Gorontalo )			165,000,000	RM
	- Uang Lembur Gol II	1300.0 OJ	24,000	31,200,000	
	- Uang Lembur Gol III	3500.0 OJ	30,000	105,000,000	
	- Uang Lembur Gol IV	800.0 OJ	36,000	28,800,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,966,522,000</b>	
A	<i>Keperluan sehari-hari perkantoran</i>			921,398,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.050-Gorontalo )			705,888,000	RM
	- Pembayaran jasa pramubakti, tenaga kebersihan, tenaga administrasi, dan sopir	180.0 OB	2,300,000	414,000,000	
	- Pembayaran Tenaga Satpam	48.0 OB	2,800,000	134,400,000	
	- Lembur Petugas kebersihan, pramubakti, pengemudi, petugas kandang dan kebun	2076.0 OJ	13,000	26,988,000	
	- Pembayaran THR jasa pramubakti, tenaga kebersihan, tenaga administrasi, dan sopir	15.0 OB	2,300,000	34,500,000	
	- Biaya langganan internet	12.0 BLN	8,000,000	96,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.050-Gorontalo )			11,020,000	RM
	- Bahan Penambah Daya Tahan Tubuh	580.0 OH	19,000	11,020,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			38,500,000	RM
	- Biaya langganan aplikasi google drive	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya hosting aplikasi	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	
	- Biaya maintenance aplikasi	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya pengiriman dokumen perkantoran	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
	- Makanan Peningkatan gizi karyawan	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			165,990,000	RM
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	43.0 OT	1,530,000	65,790,000	
	- Pelayanan tamu	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	
	- Pakaian seragam pegawai	43.0 Pcs	600,000	25,800,000	
	- Pakaian lapang tenaga pramubakti, sopir, satpam, dll	24.0 Pcs	600,000	14,400,000	
<b>B</b>	<u>Langganan Daya dan jasa</u>			216,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.050-Gorontalo )			204,000,000	RM
	- Biaya langganan Listrik	12.0 BLN	17,000,000	204,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000,000	RM
	- Biaya langganan telpon	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.050-Gorontalo )			9,600,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
<b>C</b>	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			486,316,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			233,574,000	RM
	- Pemeliharaan gedung bangunan perkantoran	1437.0 M2	130,000	186,810,000	
	- pemeliharaan halaman gedung bangunan perkantoran	1401.0 M2	14,000	19,614,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kandang	75.0 M2	50,000	3,750,000	
	- Pemeliharaan rumah dinas	180.0 M2	130,000	23,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.050-Gorontalo )			220,892,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Kalibrasi Peralatan Lab,UPBS Benih dan Bibit	20.0 Unit	750,000	15,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4	2.0 Unit	33,670,000	67,340,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 double gardan	1.0 Unit	35,600,000	35,600,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 3	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor roda 4	1.0 Unit	4,000,000	4,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional Hand Traktor	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional Cultivator	1.0 Unit	2,012,000	2,012,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 2	8.0 Unit	3,450,000	27,600,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional Genset	3.0 Unit	7,000,000	21,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional AC	20.0 Unit	600,000	12,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional mesin potong rumput	3.0 Unit	500,000	1,500,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional Laptop	10.0 Unit	700,000	7,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional komputer	10.0 Unit	700,000	7,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional CCTV	2.0 Unit	3,000,000	6,000,000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional mesin tetas	2.0 Unit	1,420,000	2,840,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			31,850,000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional jaringan listrik	5.0 Jar	1,410,000	7,050,000	
	- Biaya pemeliharaan jaringan air minum	3.0 Jar	1,600,000	4,800,000	
	- Biaya pemeliharaan jaringan pengairan	2000.0 M	10,000	20,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			74,040,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.050-Gorontalo )			74,040,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,554,000	18,648,000	
	- Pejabat pembuat komitmen	12.0 OB	1,312,000	15,744,000	
	- Pejabat penguji tagihan dan penandatanganan SPM	12.0 OB	594,000	7,128,000	
	- Bendahara pengeluaran	12.0 OB	516,000	6,192,000	
	- Bendahara Penerima	12.0 OB	462,000	5,544,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu	12.0 OB	384,000	4,608,000	
	- Staf pengelola administrasi keuangan	24.0 OB	384,000	9,216,000	
	- Petugas Simak BMN	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	400,000	4,800,000	
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan Sistem Mutu</i>			<i>39,982,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			12,480,000	RM
	- Biaya konsumsi berat rapat ISO	240.0 OK	45,000	10,800,000	
	- Biaya konsumsi ringan rapat ISO	120.0 OK	14,000	1,680,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			22,000,000	RM
	- Biaya Surveillance ISO 9001:2015	1.0 Kali	22,000,000	22,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,502,000	RM
	- Belanja Bahan ATK ISO	2.0 Kali	2,751,000	5,502,000	
<i>F</i>	<i>Pemeliharaan IP2SIP</i>			<i>228,186,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	RM
	- Belanja Bahan pendukung kegiatan	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.050-Gorontalo )			149,080,000	RM
	- Biaya sertifikasi dan pengawasan benih	1.0 Kali	3,000,000	3,000,000	
	- Biaya pengiriman	1.0 Kali	2,000,000	2,000,000	
	- Upah Harian Lepas Tenaga UPBS TP dan Ternak	1601.0 OH	80,000	128,080,000	
	- Upah Harian Lepas Pemeliharaan IP2SIP	200.0 OH	80,000	16,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			77,106,000	RM
	- ATK dan Komputer suplies	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Bahan Utama kegiatan	1.0 Kali	45,256,000	45,256,000	
	- Saponak KUB	1.0 Kali	30,850,000	30,850,000	
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			303,410,000	
	Lokasi : KOTA GORONTALO		3.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>6918.EBD.952</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>75,990,000</b>	
<b>051</b>	<b>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</b>			<b>75,990,000</b>	
A	Layanan Program dan Anggaran			75,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,140,000	9 RM
	- Biaya Penjilidan Laporan Kegiatan	28.0 Eks	50,000	1,400,000	
	- Biaya Fotocopy dokumen Blokir	500.0 Lbr	500	250,000	*
	- Biaya Konsumsi Berat Seminar Proposal	130.0 OK	45,000	5,850,000	
	- Biaya Konsumsi Ringan Seminar Proposal	260.0 OK	14,000	3,640,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Program Blokir	1.0 Kali	3,500,000	3,500,000	*
	- Biaya Fotocopy dokumen	2000.0 Lbr	500	1,000,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Program	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	RM
	- Pembelian ATK dan Komputer Supplies	2.0 Kali	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			52,850,000	9 RM
	- Biaya perjalanan dinas pusat dalam rangka penyusunan rencana dan program kerja Blokir	3.0 OP	8,400,000	25,200,000	*
	- Biaya perjalanan dinas daerah dalam rangka koordinasi antar stakeholder Blokir	3.0 OH	350,000	1,050,000	*
	- Biaya perjalanan dinas pusat dalam rangka penyusunan rencana dan program kerja	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	
	- Biaya perjalanan dinas daerah dalam rangka koordinasi antar stakeholder	52.0 OH	350,000	18,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	RM
	- Uang harian perjalanan	10.0 OH	100,000	1,000,000	
	- Bantuan transport peserta	10.0 OK	100,000	1,000,000	
<b>6918.EBD.953</b>	<b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>121,220,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>121,220,000</b>	
A	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			67,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			23,980,000	9 RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Starter Kit, Baju Lapang, Tas Lapang, dan Spanduk) Blokir	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	*
	- Konsumsi Berat Seminar Tengah dan Akhir Tahun Blokir	130.0 OK	45,000	5,850,000	*
	- Konsumsi Ringan Seminar Tengah dan Akhir Tahun	520.0 OK	14,000	7,280,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan (Starter Kit, Baju Lapang, Tas Lapang, dan Spanduk)	1.0 Kali	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Berat Seminar Tengah dan Akhir Tahun	130.0 OK	45,000	5,850,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			6,000,000	9	RM
	- ATK, Komputer suplies Blokir	1.0 Kali	5,140,000	5,140,000	*	
	- ATK, Komputer suplies	1.0 Kali	860,000	860,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			37,800,000	9	RM
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan monitoring Blokir	40.0 OH	350,000	14,000,000	*	
	- Perjalanan Dinas Pusat Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan monitoring	20.0 OH	350,000	7,000,000		
	- Perjalanan Dinas Pusat Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000		
<b>B</b>	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			<b>24,460,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,610,000		RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 Kali	2,610,000	2,610,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	3,240,000	3,240,000		
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies Blokir	1.0 Kali	760,000	760,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			17,850,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Pusat Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan dinas daerah dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan	27.0 OH	350,000	9,450,000		
<b>C</b>	<i>Evaluasi ZI / WBK dan WBBM</i>			<b>28,980,000</b>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,380,000		RM
	- Konsumsi Berat Rapat	60.0 OK	45,000	2,700,000		
	- Konsumsi Ringan Rapat	120.0 OK	14,000	1,680,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			3,000,000	9	RM
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies Blokir	1.0 Kali	1,330,000	1,330,000	*	
	- Biaya Pembelian ATK dan Komputer Suplies	1.0 Kali	1,670,000	1,670,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			2,000,000	9	RM
	- Honor Narasumber Blokir	1.0 OJ	500,000	500,000	*	
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	500,000	1,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			19,600,000	9	RM
	- Perjalanan Dinas Pusat Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan dinas daerah dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan Blokir	7.0 OH	350,000	2,450,000	*	
	- Perjalanan dinas daerah dalam rangka Koordinasi dan konsultasi kegiatan	25.0 OH	350,000	8,750,000		
<b>6918.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>106,200,000</b>		
<b>051</b>	<b>Pengelolaan Keuangan</b>			<b>106,200,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan</i>			<i>48,300,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			600,000		RM
	- Biaya Fotocopy dokumen	1.0 Keg	600,000	600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			5,000,000	9	RM
	- Biaya pembelian ATK dan komputer supplies Blokir	1.0 Kali	3,150,000	3,150,000	*	
	- Biaya pembelian ATK dan komputer supplies	1.0 Kali	1,850,000	1,850,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.050-Gorontalo )			42,700,000	9	RM
	- Biaya perjalanan pusat dalam rangka konsultasi koordinasi terkait administrasi keuangan penyusunan LK Blokir	1.0 OP	8,400,000	8,400,000	*	
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	25.0 OH	350,000	8,750,000	*	
	- Biaya perjalanan pusat dalam rangka konsultasi koordinasi terkait administrasi keuangan penyusunan LK	2.0 OP	8,400,000	16,800,000		
	- Perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25.0 OH	350,000	8,750,000		
<b>B</b>	<i>Dukungan Operasional Penyusunan Laporan Keuangan Tingkat UAPPA/B-W</i>			<i>57,900,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	9	RM
	- Bahan Pendukung kegiatan Blokir	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	*	
	- Bahan Pendukung kegiatan	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.050-Gorontalo )			7,200,000	9	RM
	- Honor Penanggung Jawab UAPPABW	12.0 OB	250,000	3,000,000	*	
	- Honor Koordinator UAPPABW	12.0 OB	200,000	2,400,000	*	
	- Honor Anggota UAPPABW	12.0 OB	150,000	1,800,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.050-Gorontalo )			4,000,000	9	RM
	- Pembelian ATK dan Komputer Supplies Blokir	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	*	
	- Pembelian ATK dan Komputer Supplies	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (450856) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Gorontalo  
**ALOKASI** Rp. 7,770,965,000

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP (6)	
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.050-Gorontalo )			42,700,000	9	RM
	- Biaya perjalanan pusat dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	2.0 OP	8,400,000	16,800,000	*	
	- Biaya perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan Blokir	32.0 OH	350,000	11,200,000	*	
	- Biaya perjalanan pusat dalam rangka pelaksanaan kegiatan	1.0 OP	8,400,000	8,400,000		
	- Biaya perjalanan daerah dalam rangka pelaksanaan kegiatan	18.0 OH	350,000	6,300,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

GORONTALO, 13 Juni 2024